сс;
ь-
cY-i
о],
=-с.

I

}-l-{
}-iь{

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.202з Ns ззO-п

-lг _l

о внесении изменений в поста-
новление Правительства Астра-
ханской области от 28.09.202I
Ns 453-П

В соответствии с Федеральным законом от З 1 .07.2020 Ns 248-ФЗ (О госу-
дарственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Фе-
дерации)
Пр авитель ство Астраханской области ПО С ТАНОВ JUIET :

1. Внести в постановление Правителъства Астраханской области
от 28.09.202l J\Ъ 453-П <О региональном государственном контроле (надзоре) за
приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты> следующие
изменения:

1.1. Пункт 7 .4 р€вдела 7 Положения о региональном государственном кон-
троле (надзоре) за приемом на рабоry инвалидов в пределах установленной кво-
ты, утвержденного постановлением, изложить в новой редакции:

<<7.4. Жалоба на действие (бездействие) руководителя контрольного
(надзорного) органа, поданная в досудебном порядке, рассматривается замести-
телем председателя Правительства Астраханской области, курирующим дея-
телъность контрольного (надзорного) органа в соответствии с распределением
обязанностей между членами Правительства Астраханской области, утвер-
жденным по становлением Губернатора Астраханской области. >>.

1.2. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований ре-
гионального государственного контроля (надзора) за приемом на рабоry инва-
лидов в пределах установленной квоты, утвержденный постановлением, изло-
жить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официальною опубликова-
ния.

И. о. вице-губернатора - председателя
ПравлIтельства Астраханской области

и кOнтроля

4.ое s аТОр е

ф

ý

Ф

о
о',,

'5q.
х иl

*
Ф-
о
л
о

И.В. Горина

ý#

г

|у

Приложение
к постановлению
Правительства
Астраханской области
от 15.06.20a3 JE З3O-п

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований
регион€tльного государственного контроля (надзора) за приемом на работу

инв€lлидов в пределах установленной квоты

При осуществлении регионzLпьного государственного контроля (надзора)
за приемом на рабоry инвaлидов в пределах установленной квоты в Астрахан-
ской области устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обяза-
тельных требований:

1. Наличие на Единой цифровой платформе в сфере занятости и трудовых
отношений <Работа в России>> информации об увеличении среднесписочной
численности работников юридического лица и индивидучlльного предпринима-
теля, имеющих численность работников не менее 35 человек, и (или) об

уменьшении количества работников, условия труда которых отнесены к вред-
ным и (или) опасным условиrIм труда по результатам специ€rльной оценки

условий труда, которая может повлиятъ на расчет необходимого количества
квотируемых рабочих мест

2. Щлите.пьное (более одного года) наJIичие у юридического лица и инди-
виду€rпьного предпринимателя, имеющих численностъ работников не менее
35 человек, свободного рабочего места, созданного или выделенного им в счет
квоты для трудоустройства инвалидов, при условии неоднократного (более

двух раз) направления органами службы занятости населения Астраханской об-
ласти на эту вакансию инвалида с целью трудоустройства в соответствующий
период.

в
Управлние

дOкументаци0 нного
обеспечения

и кOнтрOля